Российская Федерация

Иркутская область

Жигаловский район

Администрация Дальне-Закорского

 сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​       666418 с. Дальняя Закора, ул. Центральная,23 тел/факс.(839551)2-25-31
«02»  февраля 2017г.   № 03
О  мерах по обеспечению безопасности
людей на водных объектах  Дальне-Закорского
 сельского поселения в осеннее - зимний период 2016 – 2017 гг.
В соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 1994г № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Дальне-Закорского сельского поселения:
       1. Определить места пешеходных переходов по льду водоемов на подведомственных территориях, подготовить и выставить предупреждающие знаки и  аншлаги.
   1.1. В местах несанкционированного выезда на лед автотранспорта установить  предупреждающие  знаки и  проводить  мероприятия  по  ограничению съезда в виде  установки  блоков и засыпки подъездных  путей.

   1.2. Провести разъяснительную и профилактическую работу, направленную на предотвращение несчастных случаев и обеспечение безопасности граждан, в первую очередь несовершеннолетних, при занятии зимними видами спорта и игр (в том числе на замерших поверхностях водоемов, крутых склонах).
   1.3.  В местах традиционного  отдыха населения на  водоемах в зимний  период, на  берегу  установить  информационные  стенды  с  правилами  поведения  на  льду  и оказания первой помощи при проваливании  под  лед.

   2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от организационно – правовых форм собственности, провести инструктажи  с водителями автотранспортных средств о соблюдении мер безопасности при выезде на лед.

   3. Опубликовать настоящее решение в газете «Дальне-Закорские вести» и   разместить  на официальном сайте Администрации Дальне-Закорского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

    4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования (обнародования).

     5. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой

 Глава администрации Дальне-

Закорского сельского поселения                                                            Г.П.Артемьев
Исп. И.С. Сидоров

тел. 22 – 5 – 31.